РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от //,
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетиче
ской комиссии — департамента цен и тарифов Краснодарского
края от 18.12.2017 № 122/2017-т «Об установлении тарифов на

тепловую энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 07.12.2011 №  416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб
жении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №  406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на осно
вании решения правления региональной энергетической комиссии — департа
мента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2017 № 122/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, го
рячую воду» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С П. М илованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 27. / У Ж ?  № Z & V ' W - ' r

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2017
№  122/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

К Таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар дав
лением

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2
ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»

1 Кропоткинский
Филиал

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2247,47 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2298,10 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2228,72 - -

с 01.07.2019 no 3 l.l2 .2 O l9 2228,72 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2228,72 - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2228,72 - -

Население (тар и с)ы указываются с учетом НДС)

Одноставоч
ный, руб./Г кал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2652,01 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2711,76 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2674,46 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2674,46 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2674,46 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2674,46 - -

2 Геленджикский
Филиал

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

Одноставоч
ный, руб./Г кал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2536,67 2244,86 -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 2615,97 2330,53 -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2480,34 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2480,34 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2480,34 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2480,34 - -

Население (тарис )ы указываются с учетом НДС)

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2993,27 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 3086,84 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2976,41 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2976,41 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2976,41 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2976,41 - -

3

3 Армавирский
Филиал

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

Одноставоч
ный, руб./Г кал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2258,63 - -
с 01.07.2018 по31.12.2018 2343,34 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2343,34 - -
с 01.07.2019 по31.12.2019 2357,14 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2357,14 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2357,14 - -

Население (тари(1)ы указываются с учетом НДС)

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2665,18 - -
c 01.07.2018 по31.12.2018 2765,14 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2812,01 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2828,57 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2828,57 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2828,57 - -

4 Туапсинский
Филиал

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2580,56 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 2683,86 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2683,86 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2702,10 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2702,10 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2809,92 - -

Население (тарис )ы указываются с учетом НДС)

Одноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2018 по 30.06.2018 3045,06 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 3166,96 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 3220,63 - -
с 01.07.2019 по31.12.2019 3242,52 - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3242,52 - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3371,91 - -

».
2. Таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулиру
емой организации

Тарифы на горячую воду

с
01.01.2018

по
30.06.2018

с
01.07.2018

по
31.12.2018

с
01.01.2019

по
30.06.2019

с
01.07.2019

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020

по
31.12.2020

ООО «Газпром теплоэнерго Краснодар»
1 Кропоткинский Филиал

1.1 Тариф на горячую воду
Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал 2247,47 2298,10 2228,72 2228,72 2228,72 2228,72

Компонент на холодную
воду, руб./м3

31,99 33,27 33,27 34,12 34,12 -

1.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал 2652,01 2711,76 2674,46 2674,46 2674,46 2674,46

Компонент на холодную
воду, руб./м3

37,75 39,26 39,92 40,94 40,94 -

2 Геленджикский Филиал
2.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал

2536,67 2615,97 2480,34 2480,34 2480,34 2480,34

4

Компонент на холодную
воду, руб./м3
Общество с ограничен
ной ответственностью
«Концессии водоснаб
жения -  Геленджик»

43,25 43,76 43,76 46,93 46,93 50,34

2.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал

2993,27 3086,84 2976,41 2976,41 2976,41 2976,41

Компонент на холодную
воду, руб./м3
Общество с ограничен
ной ответственностью
«Концессии водоснаб
жения -  Г еленджик»

51,04 51,64 52,51 56,32 56,32 60,41

3 Армавирский Филиал
3.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал

2258,63 2343,34 2343,34 2357,14 2357,14 2357,14

Компонент на холодную
воду, руб./м3

33,24 34,53 34,53 35,42 35,42 -

3.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую
энергию, руб./Г кал 2665,18 2765,14 2812,01 2828,57 2828,57 2828,57

Компонент на холодную
воду, руб./м3

39,22 40,75 41,44 42,50 42,50 -

4 Туапсинский Филиал
4.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал

2580,56 2683,86 2683,86 2702,10 2702,10 2809,92

Компонент на холодную
воду, руб./м3

25,10 26,1 33,37 33,71 33,71 33,71

4.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал

3045,06 3166,96 3220,63 3242,52 3242,52 3371,91

Компонент на холодную
воду, руб./м3

29,62 30,80 32,35 35,20 35,20 37,56

».
3. Таблицу раздела 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование
Ед. измере

Значение показателя на
гулирования

период ре-

п/п ния 2018 2019 2020

1
Объем холодной воды на нужды горячего
водоснабжения, в том числе: тыс.м3 292,29 287,71 278,34

1.1
объем приобретенной воды, в том числе по
поставщикам:

тыс.м3 292,29 287,71 278,34

1.1.1
Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал» Кропоткинского городского
поселения Кавказского района

тыс.м3 292,29 287,71 278,34

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 292,29 287,71 278,34

2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 292,29 287,71 278,34

2.2 По абонентам тыс.м3 292,29 287,71 278,34

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 292,29 287,71 278,34

2.2.1.1 - население тыс.м3 250,79 249,33 237,72

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс.м3 39,16 36,40 36,99

5

2.2.1.3 - прочие потребители тыс.м3 2,34 1,98 3,63

».
4. Таблицу раздела 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п Наименование Ед. измере

ния

Значение показателя на период ре
гулирования

2018 2019 2020

1 Объем холодной воды на нужды горячего
водоснабжения, в том числе: тыс.м3 356,27 344,18 325,66

1.1 объем приобретенной воды, в том числе по
поставщикам: тыс.м3 356,27 344,18 325,66

1.1.1
Общество с ограниченной ответственно
стью «Концессии водоснабжения -  Гелен
джик»

тыс.м3 356,27 344,18 325,66

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 356,27 344,18 325,66

2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 356,27 344,18 325,66

2.2 По абонентам тыс.м3 356,27 344,18 325,66

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 356,27 344,18 325,66

2.2.1.1 - население тыс.м3 322,97 325,27 304,78

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс.м3 24,93 11,18 13,86

2.2.1.3 - прочие потребители тыс.м3 8,37 7,73 7,02

» .
5. Таблицу раздела 1 приложения № 6 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование Ед. измере
ния

Значение показателя на период ре
гулирования

2018 2019 2020
1 Объем холодной воды на нужды горячего

водоснабжения, в том числе: тыс.м3 577,91 569,09 568,41

1.1 - объем приобретенной воды, в том числе
по поставщикам:

тыс.м3 577,91 569,09 568,41

1.1.1 ГУП КК СВВУК «Курганинский группо
вой водопровод»

тыс.м3 551,08 537,72 538,84

1.1.2 ООО «Невинномысский маслоэкстракци
онный завод»

тыс.м3 16,51 19,58 17,25

1.1.3 ФБУ НК-4 УФСИН России по Краснодар
скому краю

тыс.м3 0,53 0,59 0,67

1.1.4 ОАО «81 БТРЗ» тыс.м3 9,79 11,20 11,65
2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 577,91 569,09 568,41

2.1 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 577,91 569,09 568,41

2.2 По абонентам тыс.м3 577,91 569,09 568,41
2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 577,91 569,09 568,41

2.2.1.1 - население тыс.м3 487,52 482,31 482,13
2.2.1.2 - бюджетные организации тыс.м3 80,86 77,52 79,19

2.2.1.3 - прочие потребители тыс.м3 9,53 9,26 7,09

» .

6) таблицу раздела 1 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование Ед. измере- Значение показателя на период ре-

6

ния гулирования
2018 2019 2020

1 Объем холодной воды на нужды горячего
водоснабжения, в том числе: тыс.м3 543,80 530,43 492,55

1.1 объем приобретенной воды, в том числе
по поставщикам: тыс.м3 543,80 530,43 492,55

2.1.1 МУП «ЖКХ города Туапсе» тыс.м3 543,80 530,43 492,55
3 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 543,80 530,43 492,55

3.1 На собственные нужды тыс.м3 0,30 - -
3.2 Объем воды, отпущенной абонентам тыс.м3 543,50 530,43 492,55
3.3 По абонентам тыс.м3 543,50 530,43 492,55

3.3.1 Собственным абонентам тыс.м3 543,50 530,43 492,55
3.3.2.1 - население тыс.м3 464,60 455,29 421,41
3.3.2.2 - бюджетные организации тыс.м3 71,40 68,92 65,19
3.3.2.3 - прочие потребители тыс.м3 7,50 6,22 5,95

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков